– https://www.univates.br/evento/feira-de-ciencias –, organizados na forma de resumo 
expandido, que contemple as principais etapas de um projeto de pesquisa.  

7.4.1 Os critérios de avaliação dos resumos estão descritos no Quadro 1 do item 8.1 deste 
Edital.  

7.4.2 O resumo expandido deve conter entre 2.500 (dois mil e quinhentos) e 4.000 (quatro 
mil) caracteres com espaços, excluindo-se dessa contagem as referências.  

7.4.3 As referências utilizadas devem ser informadas em campo específico no sistema de 
submissão, seguindo as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.